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Circular 121/2019 
 

RANKING REGIONAL JUVENIL  

PROVINCIA DE LAS PALMAS 

 PEQUE CIRCUITO 2019- 2020 
 
 
 
 

 

PRUEBAS TERRITORIALES -RANKING PEQUE CIRCUITO 2019-2020 
 

El Comité Técnico Juvenil, de la Federación Canaria de Golf ha decidido celebrar las siguientes 
pruebas valederas para el Ranking PEQUE CIRCUITO 2019-2020 de la Federación Canaria de Golf. 
 

 

CALENDARIO 

PRUEBAS HOYOS FECHA SEDE 

1ª RANKING JUVENIL 9/18 18/01/2020 LAS PALMERAS GOLF 

2ª RANKING JUVENIL 9/18 01/02/2020 LAS PALMERAS GOLF 

3ª RANKING JUVENIL 9/18 28/03/2020 LAS PALMERAS GOLF 

4ª RANKING JUVENIL 9/18 25/04/2020 LAS PALMERAS GOLF 

5ª RANKING JUVENIL 9/18 16/05/2020 LAS PALMERAS GOLF 

6ª FINAL:  TENERIFE – LAS PALMAS 9/18 13/06/2020 LAS PALMERAS GOLF 

 

 

CONDICIONES: 

 
o Jugadores de nacionalidad española, con hándicap, que cumplan 14 años o menos en el año 

2020 y que estén en posesión de la correspondiente licencia federativa en vigor. 
 

o Jugadores de nacionalidad extranjera, residentes en canarias, con hándicap, que cumplan 14 
años o menos en el año 2020 y que estén en posesión de la correspondiente licencia federativa 
canaria en vigor. 
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• RANKING NOVELES:   
 

Se establecen 5 Pruebas Puntuables, se seleccionarán las 4 mejores. En caso de empate decidirá 
el C.T.J. 

 

RANKING NOVELES HCP: 48 - 54 

MASCULINO - FEMENINO 

PRUEBAS HOYOS FECHA SEDE 

1ª RANKING JUVENIL 9 18/01/2020 LAS PALMERAS GOLF 

2ª RANKING JUVENIL 9 01/02/2020 LAS PALMERAS GOLF 

3ª RANKING JUVENIL 9 28/03/2020 LAS PALMERAS GOLF 

4ª RANKING JUVENIL 9 25/04/2020 LAS PALMERAS GOLF 

5ª RANKING JUVENIL 9 16/05/2020 LAS PALMERAS GOLF 

 

• RANKING 3ª CATEGORÍA:  
 

Se establecen 5 Pruebas Puntuables, se seleccionarán las 4 mejores. En caso de empate decidirá 
el C.T.J. 

 

RANKING 3ª CATEGORÍA HCP: 36,1 – 47,9 

MASCULINO - FEMENINO 

PRUEBAS HOYOS FECHA SEDE 

1ª RANKING JUVENIL 9 18/01/2020 LAS PALMERAS GOLF 

2ª RANKING JUVENIL 9 01/02/2020 LAS PALMERAS GOLF 

3ª RANKING JUVENIL 9 28/03/2020 LAS PALMERAS GOLF 

4ª RANKING JUVENIL 9 25/04/2020 LAS PALMERAS GOLF 

5ª RANKING JUVENIL 9 16/05/2020 LAS PALMERAS GOLF 

 

• RANKING 2ª CATEGORÍA:  
 

Se establecen 5 Pruebas Puntuables, se seleccionarán las 4 mejores. En caso de empate decidirá 
el C.T.J. 

 

RANKING 2ª CATEGORÍA HCP: 20,1 – 36 

MASCULINO - FEMENINO 

PRUEBAS HOYOS FECHA SEDE 
1ª RANKING JUVENIL 18 18/01/2020 LAS PALMERAS GOLF 

2ª RANKING JUVENIL 18 01/02/2020 LAS PALMERAS GOLF 

3ª RANKING JUVENIL 18 28/03/2020 LAS PALMERAS GOLF 

4ª RANKING JUVENIL 18 25/04/2020 LAS PALMERAS GOLF 

5ª RANKING JUVENIL 18 16/05/2020 LAS PALMERAS GOLF 
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• RANKING 1ª CATEGORÍA:  
 
Se establecen 5 Pruebas Puntuables, se seleccionarán las 4 mejores. En caso de empate decidirá 
el C.T.J. 

 

RANKING 1ª CATEGORÍA HCP: HASTA 20 

MASCULINO - FEMENINO 

PRUEBAS HOYOS FECHA SEDE 

1ª RANKING JUVENIL 18 18/01/2020 LAS PALMERAS GOLF 

2ª RANKING JUVENIL 18 01/02/2020 LAS PALMERAS GOLF 

3ª RANKING JUVENIL 18 28/03/2020 LAS PALMERAS GOLF 

4ª RANKING JUVENIL 18 25/04/2020 LAS PALMERAS GOLF 

5ª RANKING JUVENIL 18 16/05/2020 LAS PALMERAS GOLF 

 
 

Pruebas STABLEFORD: 
 

* El sistema de puntuación será por puntos Stableford obtenidos en cada prueba. 
 

NORMAS DE ETIQUETA. 

  

El jugador deberá cumplir escrupulosamente las normas de etiqueta, educación y comportamiento, que 

serán exigidas con rigurosidad por los árbitros y el Comité de la Prueba. El incumplimiento de estas normas 

implicará la inmediata descalificación del jugador del campeonato. 
  

 
 
 

  
   
El CTJ de la Federación Canaria de Golf se regirá por las siguientes normas para la selección de 
jugadores/as y composición de los equipos oficiales de PEQUE CIRCUITO de la F.C.G. para el año 2020: 
 

• En función de la clasificación en el Ranking de la F.C.G. 

    
- Si algún jugador/a seleccionado/a no pudiera asistir o estuviera sancionado, el puesto se cubriría a 

criterio del C.T.J. 
  
- Para formar parte de los equipos de la F.C.G. es obligatorio estar federado por esta Territorial, con 

Código de licencia CP y no estar excluido por sanción.  
 
 
 
 

NORMAS Y CRITERIOS DE SELECCIÓN DE JUGADORES/AS PARA LA FEDERACIÓN CANARIA DE GOLF 
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-   El C.T.J podrá no seleccionar, pese a su puesto en el ranking a: 
 

1.   A aquellos/as jugadores/as cuyo comportamiento o actitud no sea la idónea que se exige 
a un deportista. 

2.   A aquellos/as deportistas que no asistan a las concentraciones. 

3.   A aquellos/as deportistas que no acudan cuando sean llamados por la F.C.G. 

 

 - El C.T.J.  se reserva el derecho de informar al Comité de Disciplina Deportiva de la F.C.G. de aquellas 
conductas o actitudes que estén tipificadas como faltas en la legislación vigente o en los Estatutos de 
la R.F.E.G. 

 

Las normas de selección del equipo de La Provincia de Las Palmas se regirán por las siguientes 

disposiciones: 
  

- 2 primeros del Ranking 1ª Categoría.  
- 2 primeros del Ranking 2ª Categoría. 
- 2 primeros del Ranking 3ª Categoría. 
- 2 primeros del Ranking Noveles. 

 
 
Las posibles bajas serán cubiertas a criterios del C.T.J. En caso de empate entre dos o mas jugadores/as 
en el ranking para puestos de automática selección, será el C.T.J. el que decida cuál de estos jugadores/as 
está automáticamente seleccionado. 

 

El Comité Técnico Juvenil se reserva el derecho de modificar la presente Circular. 

             
  

 

 

 

 

 

 

 

4 de diciembre de 2019 

Comité Técnico Juvenil de la FCG. 
 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999 de Protección de Datos de Carácter Personal, le informamos que los datos que nos proporcione en 
el presente formulario se incorporarán a un fichero de datos de carácter personal, responsabilidad de la Federación Canaria de Golf, con la finalidad de gestionar 
su participación en el presente evento así como para remitirle información comercial sobre nuestros productos y servicios relativos al ámbito de golf. Si no 
autoriza el tratamiento de sus datos con esta última finalidad le rogamos lo notifique. 
 

En este sentido, y si desea ejercitar los derechos que le asisten de acceso, rectificación, cancelación y oposición, le rogamos remita una comunicación escrita a 
la Federación Canaria de Golf, a cualquiera de las direcciones que figuran en el encabezado de este documento, a los referidos efectos, adjuntando copia de su 
Documento Nacional de Identidad o documento identificativo equivalente. 
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